
Bendroji informacija dėl NMPP 2019 

NMPP paskirtis – suteikti švietimo dalyviams grįžtamojo ryšio informacijos apie mokinių 

mokymosi rezultatus. Ši informacija reikalinga priimti sprendimus, kaip toliau galėtų būti 

tobulinamas mokymas ir mokymasis mokinio, mokytojo, klasės, mokyklos, savivaldybės ir 

nacionaliniu lygmenimis. 

NMPP uždaviniai: 

 suteikti objektyvios informacijos mokiniams ir mokinių tėvams (globėjams, rūpintojams) apie 

jų vaikų mokymosi pasiekimus; 

 suteikti objektyvios informacijos mokytojams, mokykloms ir švietimo valdymo subjektams 

apie ugdymo proceso rezultatus ir daromą pažangą; 

 nustatyti, kurioms mokykloms ar kuriems mokiniams reikia pagalbos; 

 atkreipti mokyklų, mokytojų ir visuomenės dėmesį į nacionalinius ugdymo turinio prioritetus 

ir įvertinti šių prioritetų įgyvendinimo rezultatus. 

Nuo 2018–2019 m. m. pradedamas NMPP vykdymo perkėlimas į elektroninę erdvę. 2019 m. 

NMPP 8 klasėje iki šiol vykdytu formatu nebus vykdomas. 

2018–2019 m. m. planuojama vykdyti bandomąjį 8 klasės matematinio ir gamtamokslio 

ugdymo pasiekimų vertinimą elektroninėje erdvėje. Naująją NMPP vykdymo versiją, kurią trumpai 

vadiname el. NMPP, planuojame iki galo įdiegti nuo 2021 m. Numatome, kad bus naudojamos 

pastovaus interneto ryšio (angl. online) technologijos. Pirmasis didelės apimties elektroninio NMPP 

testavimo išbandymas vyks 2019 m. gegužės 7 ir 9 d. Jo metu šalies aštuntokams bus sudaryta 

galimybė atlikti matematikos ir gamtos mokslų testus. Testavimas truks apie dvi valandas. 

Atsižvelgdami į tai, kad ne visos mokyklos gerai apsirūpinusios kompiuteriais ir ne visose šalies 

mokyklose interneto pralaidumas yra pakankamai spartus, bus galimybės aštuntokams laikyti testus 

keliais srautais. 

NEC interneto svetainės skyrelyje Elektroniniai testai šiuo metu skelbiame įvairias ankstesnių 

metų patikrinimų užduotis el. formatu. Prisijungę svečio teisėmis, galite jas išbandyti. 

 

 

Išsamesnę informaciją rasite:  

https://www.nec.lt/608/ 

https://www.nec.lt/609/ 

 

https://beta.testgen.lt/tao/Main/login
https://www.nec.lt/608/
https://www.nec.lt/609/

